

## Termo de Adjucação de Processo Licitat3rio

Pindoretama

Modalidade: Preg3o (Setor p3blico) - Edital N3 05.03.01/2023 – Processo N3 05.03.01/2023

O(A) Pregoeiro / Agente de contrata3o da(o) Pindoretama, Sr.(a) Nilcirlene Melo de Oliveira, no uso das atribuies legais, conforme legisla3o vigente (Lei 14.133/21), ap3s exame e delibera3o do processo administrativo N3 05.03.01/2023, em observ3ncia ao Instrumento Convocat3rio (**Edital**) 05.03.01/2023, que institui o(a) Preg3o (Setor p3blico) em ep3grafe, resolve adjudicar a licita3o realizada na forma eletr3nica, no portal BBMNET Licita3oes, conforme as condi3oes a seguir:

### RESULTADO DA LICITA3O:

<b>N3mero do Lote: 1</b>	
Finalidade da Licita3o:	Aquisi3o de Bens Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licita3o:	COMPUTADOR (DESKTOP –B3SICO) – COM PROCESSADOR INTEL® CORE™ I3-7100(3.9GHZ, CACHE DE 3MB) OU SUPERIORES, DISCO R3GIDO M3NIMO (HD) DE 1TB (7200 RPM), MEM3RIA RAM: NO M3NIMO 4GB. DDR4, 2400 MHZ
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unit3rio:	-
Valor Total:	-
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>N3o Houve Participante Vencedor</b>
CNPJ / CPF:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
<b>Valor total Contratado:</b>	Inexistente

<b>N3mero do Lote: 2</b>	
Finalidade da Licita3o:	Aquisi3o de Bens Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licita3o:	CADEIRA LONGARINA 3 LUGARES, COM PLATAFORMAS SOLDADAS PARA MONTAGEM DOS ASSENTOS A UNI3O DAS BASES LATERAIS COM A BASE HORIZONTAL SUPERIOR
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	NOBRE
Valor Unit3rio:	R\$ 509,00
Valor Total:	R\$ 2.036,00
<b>Item 2</b>	
Objeto da Licita3o:	ESTANTE DE A3O COM 07 PRATELEIRAS – ESTRUTURA: QUATRO COLUNAS EM CHAPA DE A3O COM ESPESSURA DE 2,8MM

Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	NOBRE
Valor Unitário:	R\$ 741,47
Valor Total:	R\$ 741,47

### Item 3

Objeto da Licitação:	MESA CIRÚRGICA MECÂNICA: INTERMEDIÁRIA, CAPACIDADE NOMINAL 200KG, EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	KSS
Valor Unitário:	R\$ 26.000,00
Valor Total:	R\$ 26.000,00

### Item 4

Objeto da Licitação:	BANQUETA GIRATORIA REDONDA CROMADA P/ MESA GINECOLOGICA BANQUETA GIRATORIA COM 4 PES
Quantidade:	3 Unidade(s)
Marca:	PORTAL
Valor Unitário:	R\$ 500,00
Valor Total:	R\$ 1.500,00

### Item 5

Objeto da Licitação:	CARRO DE EMERGENCIA CARDÍACA PINTADO C/ TAMPO, SUPORTE DE SORO S8622- SL - CONSTRUÍDO EM CHAPA DE AÇO
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	OLIDEF
Valor Unitário:	R\$ 3.477,19
Valor Total:	R\$ 3.477,19

### Item 6

Objeto da Licitação:	MESA DE MAYO: ESTRUTURA EM TUBO DE QUADRADO DE AÇO INOX AISI-304 20 X 20 X 1,2MM, MONTADA SOBRE TRIPÉ COM RODÍZIOS DE 75MM
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	PORTAL
Valor Unitário:	R\$ 540,00
Valor Total:	R\$ 2.160,00

### Item 7

Objeto da Licitação:	BANQUETA P/ PARTO VERTICAL: ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA UMA BANQUETA AUXILIAR PARA PARTO HUMANIZADO
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	MACHE
Valor Unitário:	R\$ 1.484,50
Valor Total:	R\$ 1.484,50

### Item 8

Objeto da Licitação:	CAMA HOSPITALAR PARA PARTO PPP: CAMA HOSPITALAR ELÉTRICA QUE REÚNE CONDIÇÕES NECESSÁRIAS PARA PARTO NORMAL (PARTO HUMANIZADO);
Quantidade:	1 Unidade(s)

Marca:	FANEM
Valor Unitário:	R\$ 19.600,00
Valor Total:	R\$ 19.600,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>INTENSIMED COMERCIO DE INSTRUMENTOS E MAT. HOSPITALARES LTDA</b>
CNPJ / CPF:	38.098.716/0001-46
Cidade UF:	Anápolis - GO
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 56.999,16</b>

### **Número do Lote: 3**

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
--------------------------	--------------------------

#### **Item 1**

Objeto da Licitação:	ASPIRADOR DE SECREÇÕES ELÉTRICO MÓVEL - ASPIRADOR DE SECREÇÃO, PORTÁTIL, COM FLUXO DE ASPIRAÇÃO LIVRE DE APROXIMADAMENTE 60 L/MIN
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	ASPIRATEX
Valor Unitário:	R\$ 5.200,00
Valor Total:	R\$ 5.200,00

#### **Item 2**

Objeto da Licitação:	BALANÇA PEDIÁTRICA DIGITAL - BALANÇA DIGITAL ANTROPOMÉTRICA INFANTIL COM CONCHA EM POLIPROPILENO
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	WELMY
Valor Unitário:	R\$ 900,00
Valor Total:	R\$ 900,00

#### **Item 3**

Objeto da Licitação:	DETECTOR FETAL DIGITAL PORTÁTIL PARA MONITORAÇÃO CONTÍNUA DE FREQUÊNCIA CARDÍACA FETAL, SENSIBILIDADE A PARTIR DE 9 SEMANAS, COM TRANSDUTOR DE NO MÍNIMO 2 MHZ
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	MEDPEJ
Valor Unitário:	R\$ 994,00
Valor Total:	R\$ 994,00

#### **Item 4**

Objeto da Licitação:	ESFIGMOMANÔMETRO DE PEDESTAL-ISENTO DE MERCÚRIO APROVADO PELO INMETRO (APRESENTAR SELO DE VERIFICAÇÃO). MANÔMETRO COM ESCALA AMPLA PARA FÁCIL VISUALIZAÇÃO E GRADUAÇÃO DE 0 A 300 MMHG
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	PREMIUM
Valor Unitário:	R\$ 764,38
Valor Total:	R\$ 764,38

#### **Item 5**

Objeto da Licitação:	FOCO CIRÚRGICO DE SOLO MÓVEL: SKYLED 120 + 120: FOCO CIRÚRGICO DE TETO KSS COM 02 CÚPULAS COM LÂMPADAS LED'S
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	KSS
Valor Unitário:	R\$ 18.456,50
Valor Total:	R\$ 18.456,50
<b>Item 6</b>	
Objeto da Licitação:	OXÍMETRO DE PULSO: MONITOR DE SATURAÇÃO DE OXIGÊNIO, NÃO INVASIVO DE MESA. TELA LCD, MONITORIZAÇÃO SIMULTÂNEA DA FREQUÊNCIA CARDÍACA (PULSO PERIFÉRICO) E DA SATURAÇÃO DE OXIGÊNIO
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	MACROSUL
Valor Unitário:	R\$ 3.120,60
Valor Total:	R\$ 3.120,60
<b>Item 7</b>	
Objeto da Licitação:	REANIMADOR PULMONAR MANUAL ADULTO (AMBU): COM RESERVATÓRIO. CONFECCIONADO EM SILICONE. VÁLVULA UNIDIRECIONAL EM POLICARBONATO E MEMBRANA DE SILICONE COM ACOPLAMENTO EXTERNO PARA MÁSCARA DE USOS ADULTO
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	ROMED
Valor Unitário:	R\$ 430,00
Valor Total:	R\$ 860,00
<b>Item 8</b>	
Objeto da Licitação:	REANIMADOR PULMONAR MANUAL PEDIÁTRICO (AMBU): RESSUSCITADOR MANUAL (AMBÚ) INFANTIL, DEVENDO SER AUTOCLAVÁVEL, POSSUINDO MÁSCARA EM SILICONE TRANSPARENTE, VÁLVULA PACIENTE UNIDIRECIONAL COM CONECTOR UNIVERSAL PARA MÁSCARA FACIAL
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	MIKATOS
Valor Unitário:	R\$ 372,56
Valor Total:	R\$ 745,12
<b>Item 9</b>	
Objeto da Licitação:	RÉGUA DE GASES (ASSISTÊNCIA RESPIRATÓRIA DE PAREDE: RÉGUA DE GASES DE PAREDE PARA GASOTERAPIA, CONSTRUÍDA EM CHAPA DE AÇO OU ALUMÍNIO, CONTENDO PONTOS DE GASES EM METAIS NÃO FERROSOS. RÉGUA DE PAREDE CONTENDO PONTES DE ACESSO PARA GASES HOSPITALARES
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	ATHENAS
Valor Unitário:	R\$ 3.800,00
Valor Total:	R\$ 3.800,00
<b>Item 10</b>	
Objeto da Licitação:	AMINOSCÓPIO-CORPO EM AÇO INOXIDÁVEL OU CROMADO COM PONTAS EM MATERIAL ESTERILIZÁVEL; LENTES PARA AUMENTO DA

	IMAGEM INTEGRADA AO EQUIPAMENTO COM ILUMINAÇÃO ATRAVÉS DE LÂMPADAS LED; ALIMENTAÇÃO A PILHA
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	ORTOFEX
Valor Unitário:	R\$ 3.213,00
Valor Total:	R\$ 3.213,00
<b>Item 11</b>	
Objeto da Licitação:	CARRO CURATIVO, CONSTRUÍDO EM TUBOS INOX DE 7/8" X 0,9MM DE ESPESSURA, TAMPO E PRATELEIRA EM CHAPA INOX DE 0,75MM DE ESPESSURA
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	PORTAL
Valor Unitário:	R\$ 946,40
Valor Total:	R\$ 946,40
<b>Item 12</b>	
Objeto da Licitação:	BIOMBO TRIPLO - ESTRUTURA EM TUBOS REDONDOS DE AÇO PINTADO. PÉS COM PONTEIRAS DE PLÁSTICO. ABAS LATERAIS BASCULANTES TAMBÉM ATRAVÉS DE DOBRADIÇAS DE AÇO E RODÍZIOS GIRATÓRIOS
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	PORTAL
Valor Unitário:	R\$ 450,00
Valor Total:	R\$ 900,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>INTENSIMED COMERCIO DE INSTRUMENTOS E MAT. HOSPITALARES LTDA</b>
CNPJ / CPF:	38.098.716/0001-46
Cidade UF:	Anápolis - GO
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 39.900,00</b>

Pindoretama - CE, 19 de Maio de 2023 as 12 horas e 23 minutos

Assinatura \_\_\_\_\_

Nilcirlene Melo de Oliveira,

Promotor: Pindoretama,

Unidade de Compra: Pindoretama